
 1 

 VY_52_INOVACE_ZB03_5364TVR 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  2. 4. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství  
Tematická oblast:  Stavební materiály a nábytek 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 3. ročník 
 
Název výukového materiálu: pracovní list:  Nábytek 
 
Popis využití: Pracovní list k tématu stavební materiály a nábytek byl vytvořen s pomocí textového 
editoru Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový 
arch. 
 
Čas:    20 minut 
 
 

 
Výukový materiál č. 53 

Nábytek 

 

Úkol 1. 

Doplňte do tabulky skupiny nábytku, který rozdělujeme dle zařazení do interiéru  

a způsobu užití: 

 

Rozdělení podle funkce Druhy nábytku 

 Postel, židle, skříně, sedačka 

 Vybavení hotelových pokojů 

 Vybavení do restaurací a kaváren 

 Pracovní stoly, registračky, židle k PC 

 Školní lavice, školní židle, skříně šaten 

 Vybavení zdravotnických zařízení 

 Vybavení do laboratoří, dílen 

 

 

 



 2 

Úkol 2. 

Napište veškeré bytové zařízení, které patří do skupiny sedacího nábytku: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Úkol 3. 

Charakterizujte název bytové doplňky a uveďte některé z nich: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

   1.             2. 

 

Úkol 4. 

Charakterizuj základní požadavek na výrobu a použití kancelářského a školního 

nábytku: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Úkol 5. 

Jak se nazývají nábytkové systémy, které vyjadřují tuto charakteristiku: 

Jsou charakteristické tím, že obsahují typy skříňového i skříňkového nábytku, 

montážní články a jiné prvky, které umožňují vytvářet sestavy podle přání zákazníka. 

……………………………………………………………………. 

 

Zdroj: 
1. Archív autora 
2. http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Antiquariat_Dr._Haack.jpg 
H.-P.Haack, 24. prosince 2008,GNU Free Documentation License. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Antiquariat_Dr._Haack.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Antiquariat_Dr._Haack.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/User:H.-P.Haack
http://commons.wikimedia.org/wiki/Commons:GNU_Free_Documentation_License_1.2

